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Kommunstyrelsen 

Fler attraktiva personalförmåner - SL årskort med 
nettolöneavdrag  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att erbjuda medarbetare möjlighet att beställa SL-årskort som 
betalas månadsvis genom nettolöneavdrag.  

Sammanfattning 
Stadsledningskontoret föreslår att medarbetare i Nacka kommun erbjuds att köpa SL-
årskort som de betalar för månadsvis genom nettolöneavdrag. Möjligheten att köpa SL-
årskort via nettolöneavdrag skulle ge möjlighet att resa med SL till lägre pris än om 
medarbetaren köper månadskort eller 90-dagars kort. Satsningen är ett led i att vara en 
attraktiv arbetsgivare med konkurrenskraftiga anställningsvillkor och ett led i att 
kommunens medarbetare ska bidra till hållbar utveckling och göra miljö- och hälsosmarta 
val i arbete och resande.  
 
 
Ärendet 
Nacka kommun är en attraktiv arbetsgivare i ett expansivt läge. Personalrörligheten ökar i 
takt med att regionen växer och konkurrensen om kvalificerade medarbetare ökar. Nacka 
kommuns medarbetarpolicy slår fast att konkurrenskraftiga anställningsvillkor ska erbjudas 
kommunens anställda. Andra arbetsgivare, och så även flera kommuner, har börjat erbjuda 
medarbetare möjlighet att via nettolöneavdrag köpa SL-årskort.  
 
Stadsledningskontoret föreslår mot denna bakgrund att medarbetare i Nacka kommun 
erbjuds att köpa SL-årskort som de betalar månadsvis genom nettolöneavdrag. Satsningen 
är även ett led i att kommunens medarbetare ska bidra till hållbar utveckling och göra miljö- 
och hälsosmarta val i arbete och resande.  
 
Förslaget innebär att Nacka kommun köper årskortet som medarbetaren betalar via netto-
löneavdrag i 12 månader.  Möjligheten att köpa SL-årskort via nettolöneavdrag skulle ge 
tillsvidareanställda medarbetare och medarbetare med tidsbegränsade anställningar, som 
uppgår till minst ett år, möjlighet att resa med SL till lägre pris än om medarbetaren köpt 
månadskort eller 90-dagars kort. 2017 kostar ett årskort på SL 8 720 kronor, vilket enligt 
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förslaget skulle ge medarbetaren en kostnad på 727 kronor per månad. Vid köp av SL 
månadskort uppgår kostnaden till 830 kronor per månad. Kostanden för köp av 90 
dagarskort uppgår till 2 420 kronor, dvs. ca 807 kronor per månad.  
 
Nacka kommun ger i nuläget medarbetare i stadshuset möjlighet att finansiera SL-årskort 
genom arbetsgivaren med en konstruktionen av förmånen som inte är kostnadseffektiv.  
Fackliga företrädare har informerats om att arbetsgivaren kommer att initiera denna förän-
dring. Beställning av SL-korten skulle göras i kommunens nya friskvårdsplattform för att 
säkerställa effektiv hantering där medarbetare med tillsvidareanställning, och med tids-
begränsade anställningar som uppgår till minst ett år, skulle få möjlighet att beställa SL-
årskort och betala via nettolöneavdrag i 12 månader.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Då förslaget innebär att SL-årskorten bekostas av medarbetare genom nettolöneavdrag och 
kommunen har effektiva administrativa rutiner för hanteringen innebär inte förslaget någon 
betydande kostnad för kommunen.   

Konsekvenser för barn 
Genom erbjudande om SL-årskort med nettolöneavdrag torde effekten bli att fler medar-
betare väljer att åka kommunalt och barn skulle få fler förebilder som gör miljö- och hälso-
smarta val.  
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